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Özet 

Amaç: Bu çalışma, Koronavirüs Hastalığı 2019 (COVID-19)'un hastane çalışanları ve iş günü kayıpları 

üzerindeki etkisini değerlendirmeyi amaçlamaktadır. 

Gereç ve Yöntem: Retrospektif türde kesitsel olarak tasarlanan çalışmanın evrenini, bir üniversite 

hastanesinde 11 Mart 2020 ile 31 Mayıs 2022 tarihleri arasında Türkiye Cumhuriyeti Sosyal Güvenlik 

Kurumu’na COVID-19 kaynaklı iş göremezlik bildirimi yapılan çalışanların yaşamış olduğu iş günü kayıpları 

oluşturmuştur. Araştırmada örneklem seçimine gidilmemiş, evrenin tamamı değerlendirmeye alınmıştır. 

Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistiklerden ve korelasyon analizinden yararlanılmıştır. 

Bulgular: Hastane çalışanlarının %39’unun COVID-19’dan etkilendiği, COVID-19’dan etkilenen 

çalışanların %69’unun kadın, %49,8’inin 20-29 yaş grubunda olduğu tespit edilmiştir. Pandemiden en fazla 

hemşirelerin (%31,7) etkilendiği ve katılımcıların %96,2’sinin ayaktan tedavi gördüğü tespit edilmiştir. 

Yatarak tedavi olanların iş günü kaybı ayaktan tedavi olanlara göre daha yüksek bulunmuştur. Çalışanların 

iş günü kaybı ile yaş arasındaki ilişki karşılaştırıldığında, istatistiksel olarak pozitif yönde güçlü bir ilişki 

olduğu tespit edilmiştir.   

Sonuç: Çalışma sonuçları COVID-19’dan en fazla genç yaş grubunun ve hemşirelerin etkilendiğini 

göstermektedir. Pandemi sürecinde artan sağlık hizmeti talebini karşılamak amacıyla ön saflarda görev 

alan hastane çalışanlarının yeterli düzeyde korunmasına yönelik tedbirlerin alınması sürdürülebilir sağlık 

sistemleri için önemlidir. 

Anahtar kelimeler: COVID-19, iş günü kaybı, hastane çalışanları, pandemi 
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Abstract:  

Objective: This study aims to evaluate the impact of Coronavirus Disease 2019 (COVID-19) on hospital 

employees and workday losses. 

Material and Method: The population of the retrospective cross-sectional study consisted of the workday 

losses experienced by employees who had submitted a COVID-19-related work disability notification to the 

Social Security Institution of the Republic of Turkey (SGK) in the university hospital between March 11, 

2020, and May 31, 2022. Sample selection was not made in the study and the entire population was taken 

into consideration. Descriptive statistics and correlation analysis were used to analyze the data. 

Results: It has been determined that 39% of hospital employees were affected by COVID-19, with 69% 

being female, and 49.8% of them belonging to the age group of 20-29. Nurses (31.7%) were the most 

affected by the pandemic, and 96.2% of employees were treated as outpatients. The workday loss was 

found to be higher among employees receiving inpatient treatment compared to those receiving outpatient 

treatment. A statistically significant strong positive correlation was found when examining the association 

between employees' workday loss and age. 

Conclusion: The study results show that COVID-19 has affected the younger age group and nurses the 

most. Taking measures to ensure adequate protection of frontline hospital employees, who play a crucial 

role in meeting the increased demand for healthcare services during the pandemic, is essential for 

sustainable healthcare systems. 

Key words: COVID-19, loss of working days, hospital employees, pandemic 
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1. Giriş  

Toplumların ekonomik, politik ve sosyal açıdan gelişebilmesi sağlıklı bireylere sahip olmasıyla 

mümkündür. Çin’de 2019 yılının sonlarında ortaya çıkan ve kısa sürede dünyaya yayılan COVID-19 

pandemisinin en fazla etkilediği sektörlerden biri sağlık olmuştur. Pandemi sürecinde sağlık kurumları artan 

hasta ihtiyaçlarına cevap verebilmek amacıyla mevcut kapasitelerinin üzerinde hizmet sunmak durumunda 

kalmış ve sağlık çalışanlarına duyulan ihtiyaç artmıştır (Lancet, 2020). Pandeminin sağlık çalışanlarının 
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fiziksel, psikolojik, ekonomik ve sosyal refahı için önemli bir tehdit oluşturduğu ve pandemiyle mücadelede 

ön saflarda görev alan sağlık çalışanlarının enfeksiyon riskinin arttığı tespit edilmiştir (Lancet, 2020; 

Sheraton vd., 2020; Gökçe, 2022; Gül vd., 2020; Ballard vd., 2020). İtalya’da yapılan bir çalışmada sağlık 

çalışanlarının COVID-19 enfeksiyon oranının genel nüfusa kıyasla 12 kat daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir (Nicoti vd., 2020). Pandeminin sağlık çalışanları üzerinde depresyon, anksiyete, uykusuzluk, 

stres, kaygı, damgalanma gibi etkilere neden olduğu, yaşam kalitesini düşürdüğü, en fazla kadın 

çalışanların, hemşirelerin ve hastaların teşhis, tedavi ve bakım süreçleriyle doğrudan ilgilenen katılımcıların 

etkilendiği görülmüştür (Alhouri vd., 2023; Pappa vd., 2020; Morawa vd., 2021). Buna ek olarak pandemi 

döneminde sağlık çalışanları tarafından yoğun bir şekilde hissedilen sosyal dışlanmanın çalışanlarda 

tükenmişlik duygusuna yol açtığı vurgulanmıştır (Gökçe, 2022; Rossi vd., 2023). Sağlık çalışanlarının 

COVID-19’a yakalanmasının sadece moral düşüklüğüne neden olmadığı, aynı zamanda ülkelerin virüsle 

savaşma yeteneğini de elinden aldığı ifade edilmiştir (Ballard vd., 2020). Öte yandan pandemi olgusu, 

sağlık sistemlerinin yeniden şekillenmesi ve daha güçlü bir alt yapının oluşturulmasına da ışık tutmuştur 

(Lakhani, Sharma, Gupta, Kapila ve Gupta, 2020). 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), COVID-19 salgınının, ülkelerin sağlık sistemlerinin ne kadar güçlü 

olduğunu, acil durumlara ne kadar hızlı bir şekilde yanıt verdiğini ve sağlık sistemlerinin kapasitesinin 

değerlendirilmesi açısından bir inceleme süreci sunduğunu belirterek, COVID-19’un hızla yayılmasının 

dayanıklı sağlık sistemlerinin ayrılmaz bir parçası olarak, güçlü bir sağlık iş gücüne duyulan acil ihtiyacı ön 

plana çıkardığını vurgulamıştır (ILO, 2020). Özellikle gelişmekte olan ülke ekonomilerinin sermaye kadar 

acil olarak üst düzey teknik insan gücüne ihtiyacı olduğu, sağlık hizmetlerinin kalitesinin artırılmasında 

önemli bir faktörün yeterli sayıda nitelikli sağlık çalışanları olduğu belirtilmiştir (Chhina, Chhina, Sidhu, ve 

Bansal, 2017). 

COVID-19 pandemisi sürecinde hastane çalışanları daha fazla iş yükü ve daha uzun çalışma saatleriyle 

karşı karşıya kalmıştır. Bu durum, diğer sektörlere kıyasla uzaktan çalışma imkânı bulunmayan sağlık 

profesyonellerinin daha yüksek enfeksiyon ve mortalite riskine maruz kalmasına neden olmuştur (Gökçe, 

2022; Aljohar vd., 2022). Pandemi döneminde hastanelerin çok kalabalık olduğu ve çalışanların sistemi 

ayakta tutmak için büyük bir çaba harcadığı tespit edilmiştir (Nicoti vd., 2020). Bu nedenle COVID-19 

pandemi sürecinde sağlık çalışanlarının ülkenin en değerli kaynağı olduğu ve sağlık çalışanlarının 
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güvenliğinin sağlanmasının iş gücü kaybının önlenmesi açısından en önemli önceliklerden biri olduğu 

belirtilmiştir (Gül vd., 2020; Lancet, 2020; Ballard vd., 2020; Tan vd., 2020). Özellikle artan sağlık hizmeti 

talebine karşılık, hastanelerin azalan kapasiteleri ve tıbbi personel eksiklikleri, pandemiye karşı etkin bir 

insan gücü organizasyonunu gündeme getirmiştir (Grzelakowska ve Kryś, 2021). Buna ek olarak gelecekte 

yaşanma ihtimali bulunan pandemiler için etkili bir koordinasyon mekanizmasına acil ihtiyaç olduğu 

durumuna da vurgu yapılmıştır (Shrestha vd., 2021). Calvo-Bonacho ve diğerlerinin (2020) çalışmasında 

COVID-19’dan bütün sektörlerin etkilendiği ancak en yüksek artışın (%457) özellikle bulaşıcı hastalık 

nedeniyle sağlıkla ilgili çalışanlar arasında gözlendiği, pandemiden kadın ve erkek çalışanların eşit 

derecede etkilendiği ve hastalık izinleri insidansının farklı bölgeler arasında heterojenlik gösterdiği tespit 

edilmiştir. Bu çalışmada, COVID-19 pandemi sürecinde bir üniversite hastanesinde COVID-19 virüsü ile 

enfekte olma neticesinde karantina veya izolasyona alınan hastane çalışanlarının durumunun ve bu 

nedenle yaşanan iş günü kayıplarının değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Türkiye’de COVID-19 pandemisi 

döneminde sağlık sektörü çalışanlarının iş günü kayıplarının değerlendirildiği sınırlı sayıda çalışma 

bulunmaktadır. Sağlık çalışanlarının COVID-19’dan etkilenme ve COVID-19 kaynaklı iş günü kayıplarının 

ortaya konulması; çalışanların pandemi sürecindeki ihtiyaçlarını ve zorluklarını anlamak, koruyucu 

önlemleri iyileştirmek ve politika yapıcılara etkili tavsiyeler geliştirmek açısından önemlidir. Çalışmanın 

amacından hareketle aşağıda belirtilen sorularının yanıtları aranmıştır: 

1. Bir üniversite hastanesinde meslek grubuna göre COVID-19 virüsü ile enfekte olup izolasyon ve 

karantina nedeniyle iş göremez duruma gelen hastane çalışanlarının oranı nedir? 

2. Bir üniversite hastanesinde COVID-19 virüsünden etkilenen çalışanların ayaktan ya da yatarak 

tedavi görme oranı nedir? 

3. COVID-19 nedeniyle kaybedilen iş günü sayısı ne kadardır? 

2. Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın Türü, Yeri ve Zamanı 

Bu çalışma retrospektif türde kesitsel bir çalışmadır. Çalışma, İstanbul’da yer alan bir üniversite 

hastanesinde 11.03.2020 ile 31.05.2022 tarihleri arasında COVID-19 virüsü ile enfekte olan hastane 

çalışanlarının ve yaşanan iş günü kayıplarının değerlendirilmesi amacıyla yürütülmüştür.  

 



COVID-19'un Hastane Çalışanları ve İş Günü Kayıpları Üzerindeki Etkisinin Değerlendirilmesi      193 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Çalışmanın evrenini İstanbul’da bir üniversite hastanesinde, Türkiye’de ilk COVID-19 vakasının Sağlık 

Bakanlığı tarafından açıklandığı tarih olan 11.03.2020 ile 31.05.2022 tarihleri arasında yaşanan ve T.C. 

Sosyal Güvenlik Kurumu’na COVID-19 kaynaklı iş görememezlik bildirimi yapılan hastane çalışanlarının 

kayıtları oluşturmaktadır. Dünya Sağlık Örgütü sağlık çalışanlarını, birincil amacı sağlığı iyileştirmek olan 

ve bu yönde faaliyetlerde bulunan bütün çalışanlar şeklinde tanımlamaktadır. Bu çerçeveden hareketle 

sağlık çalışanları grubuna; hekimler, hemşireler, ebeler, halk sağlığı uzmanları, laboratuvar çalışanları, 

sağlık ve sağlık alanı dışında hizmet sunan teknisyenler, hastane yöneticileri, temizlik personeli, şoförler, 

sosyal hizmet uzmanları, destek hizmet çalışanları ve diğer sağlık hizmeti sağlayıcıları girmektedir (World 

Health Organization [WHO], 2020). Hastanede görev yapan toplam 1628 çalışan arasında COVID-19’dan 

etkilendiği tespit edilen 635 sağlık çalışanının oluşturduğu evrende; hekim, hemşire, tekniker/teknisyen, 

insan kaynakları, kurumsal iletişim, pazarlama, mali işler, kalite yönetimi, iş sağlığı ve güvenliği gibi 

bölümlerde görev yapan idari kadro çalışanları, teknik ve biyomedikal hizmetler çalışanları ile temizlik, 

yemekhane, çamaşırhane, güvenlik gibi bölümlerde görev yapan otelcilik ve destek hizmetler çalışanları 

yer almaktadır. Araştırmada örneklem seçimine gidilmeyerek evrenin tamamı değerlendirmeye alınmıştır.  

Veri Toplama Aracı ve Yöntemi 

Çalışmada COVID-19 virüs maruziyeti nedeniyle iş göremezlik raporu kullanan çalışanların yaşı, 

cinsiyeti, meslek grubu, tedavi şekli, iş göremezlik gün sayısı ve kullanılan toplam rapor sayısı verileri 

değerlendirmeye alınmıştır. Veriler, hastanenin insan kaynakları müdürlüğü ile işyeri sağlık ve güvenlik 

biriminin kayıtlarından elde edilmiştir. Çalışmada öncelikle hastanenin insan kaynakları müdürlüğü 

bölümünün kayıtlarından 11.03.2020 ile 31.05.2022 tarihleri arasında T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu’na 

bildirimi yapılan iş göremezlik kayıtları temin edilmiştir. Bu kayıtlardan COVID-19 ile ilgili bildirimlerin tasnif 

edilmesinde işyeri sağlık ve güvenlik biriminin raporlarından faydalanılmıştır.  

Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistiklerden, Mann-Whitney U Testinden ve Pearson korelasyon 

analizinden faydalanılmıştır. 
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Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalışma, bir üniversite hastanesinde COVID-19 virüsü ile enfekte olma, karantina ve izolasyon 

nedeniyle iş göremez duruma gelen ve hastalık izni kullanan hastane çalışanlarının yaşamış olduğu iş günü 

kayıpları verileriyle sınırlıdır. Bu nedenle araştırma bulguları ve bu bulgular ışığında yapılan 

değerlendirmeler bütün sağlık kurumlarına genellenemez. 

Etik Onay 

Çalışma için etik kurul izni, bir devlet üniversitesinin Girişimsel Olmayan Araştırmalar Etik Kurulu’ndan 

13.09.2022 tarih ve 2022-8/130 sayılı onayı ile alınmıştır. Buna ek olarak çalışmanın yürütüldüğü kurumdan 

yazılı izin alınmıştır. 

3. Bulgular 

Çalışma kapsamında COVID-19 pandemi döneminde bir üniversite hastanesi çalışanlarının 

pandemiden etkilenme durumları ve iş günü kayıpları değerlendirilmiş ve aşağıda yer alan bulgulara 

ulaşılmıştır. Tablo 1’de COVID-19 virüsüyle enfekte olup, karantina ve izolasyon nedeniyle iş göremezlik 

raporu kullanan çalışanların meslek grubuna ilişkin bulgular yer almaktadır.  

Tablo 1. Çalışanların COVID-19’dan Etkilenme Durumu 

Meslek Grubu 
Toplam Çalışan Sayısı COVID-19'dan Etkilenen Çalışan Sayısı 

N n % 

Hemşire 390 201 51,5 

Tıbbi Tekniker / Teknisyen 156 78 50,0 

Otelcilik ve Destek Hizmetler 254 117 46,1 

İdari Personel 429 157 36,6 

Hekim 217 62 28,6 

Teknik ve Biyomedikal Hizmetler 31 8 25,8 

Diğer 151 12 7,9 

Toplam 1628 635 39,0 

Kurumda görev yapan çalışanların %39’unun COVID-19’dan etkilendiği, meslek grubuna göre 

hemşirelerin %51,5’inin, tıbbi tekniker/teknisyenlerin %50’sinin, otelcilik ve destek hizmetler çalışanlarının 

%46,1’inin, idari personelin %36,6’sının ve hekimlerin %28,6’sının COVID-19’dan etkilendiği bulunmuştur. 
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Tablo 2’de katılımcıların sosyodemografik özellikleri ile COVID-19’a ilişkin bazı değişkenlere dair 

bulgular yer almaktadır.  

Tablo 2. Katılımcıların Sosyodemografik Özellikleri ile Tedavi Şekli ve İş Göremezlik Rapor Sayısı 

Değişkenlere Ait Bilgiler n % 

Cinsiyet    

Kadın  438 69,0 

Erkek  197 31,0 

Yaş grubu    

20-29  316 49,8 

30-39  144 22,7 

40-49  121 19,1 

50-59  54 8,5 

Meslek dağılımı    

Hemşire  201 31,7 

İdari Personel  157 24,7 

Otelcilik ve Destek Hizmetler  117 18,4 

Tıbbi Tekniker / Teknisyen  78 12,3 

Hekim  62 9,8 

Teknik Hizmetler, Biyomedikal  8 1,3 

Diğer  12 1,9 

İş göremezlik gün sayısı    

1-10 gün  379 59,7 

11-20 gün  175 27,6 

21-30 gün  58 9,1 

31 gün ve üzeri  23 3,6 

Tedavi şekli    

Ayaktan  611 96,2 

Yatarak  24 3,8 

İş göremezlik rapor sayısı    

Bir  569 89,6 

İki  57 9,0 

Üç ve üzeri  9 1,4 

Genel Toplam  635 100,0 

COVID-19’dan etkilenen çalışanların %69’u kadın, %49,8’i 20-29 yaş grubundadır. Bütün meslek 

grupları içerisinde COVID-19’dan en fazla etkilenen çalışanların %31,7’si hemşire, %24,7’si idari 

personeldir. Katılımcıların %59,7’sinin 1-10 gün arası iş göremez duruma geldiği, %96,2’sinin ayaktan 
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tedavi gördüğü ve %89,6’sının bir kez iş göremezlik raporu kullandığı tespit edilmiştir. Çalışma kapsamında 

belirtilen tarihler aralığında COVID-19 kaynaklı herhangi bir ölüm vakası bildirilmemiştir.  

Katılımcıların iş günü kaybı ve yaş dağılımına dair bulgular Tablo 3’te verilmiştir. 

Tablo 3. Katılımcıların İş Günü Kaybı ile Yaş Dağılımı 

 

Değişkenler İş Günü Kaybı Yaş 

Ort. 12,74 33,72 

ss 7,48 10,19 

Min. 1,00 20 

Max. 66,00 70 

Araştırmaya alınanların iş günü kaybı dağılımına bakıldığında; en az 1 en fazla 66 gün, ortalama 

12,74(±7,48) gün iş kaybı yaşandığı görülmüştür. Çalışanların yaş dağılımına bakıldığında; ortalama 

33,72((±10,19) iken, COVID-19’dan etkilenenlerin en az 20 en fazla 70 yaşında olduğu görülmüştür. 

Katılımcıların iş günü kaybı ile yaş arasındaki ilişkiyi değerlendirmek amacıyla yapılan Pearson 

korelasyon testinin sonuçları Tablo 4’te özetlenmiştir. 

Tablo 4. Katılımcıların İş Günü Kaybı ile Yaş Arasındaki İlişkinin Karşılaştırması 

Değişken Yaş 

İş günü kaybı 

r 0,015 

p 0,715 

n 635 

COVID-19’dan etkilenen çalışanların iş günü kaybı ile yaş arasındaki ilişki karşılaştırıldığında istatistiksel 

olarak pozitif yönde güçlü bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Çalışanların yaşı arttıkça kaybedilen iş gününün 

de arttığı görülmektedir (p>0,05). 

Katılımcıların cinsiyetine göre iş günü kaybının karşılaştırılması amacıyla yapılan Mann-Whitney U 

testinin sonuçları Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo 5. Katılımcıların Cinsiyetine Göre İş Günü Kaybı Karşılaştırması 

Cinsiyet n Ortalama ss F p 

Erkek 197 12,67 6,70 
1,636 0,874 

Kadın 438 12,77 7,81 
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Katılımcıların cinsiyetine göre iş günü kaybı karşılaştırıldığında kadın ile erkekler arasında istatistiksel 

açıdan anlamlı bir farklılık tespit edilememiştir (p>0,05). 

4. Tartışma 

COVID-19 pandemisi döneminde bir üniversite hastanesinde görev yapan çalışanların COVID-19 virüsü 

ile enfekte olma, karantina ve izolasyon nedeniyle etkilenme durumunun ve iş gücü kayıplarının 

değerlendirilmesi amacıyla yapılan bu çalışmanın sonuçları, katılımcıların %39’unun COVID-19’dan 

etkilendiğini ve en fazla hemşireler ile tıbbi tekniker/teknisyenlerin etkilendiğini göstermektedir. Literatürde 

bu konu ile ilgili yapılan çalışma sonuçları genellikle araştırma bulgularıyla benzerlik göstermekle birlikte, 

farklı sonuçların elde edildiği çalışmalara da rastlamak mümkündür. Hemşirelerin ve sağlık destek 

çalışanlarının görevleri nedeniyle genellikle hastalarla yakın temas halinde olduğu ve şiddetli akut solunum 

sendromu koronavirüs 2 (severe acute respiratory syndrome Coronavirus 2 (SARS-CoV-2)’ye yakalanma 

riskini artırabilecek ortamlarda çalıştıkları belirtilmiştir (Hughes vd., 2020). Lu, Wang, Lin ve Li (2020), 

pandemi sürecinde sağlık profesyonellerinin, idari personele kıyasla daha fazla sıkıntı yaşadığını 

saptamıştır. Meksika’da Ulusal Epidemiyolojik Sürveyans Sisteminden elde edilen verilerin değerlendirildiği 

bir çalışmada, SARS-CoV-2 testi yapılan sağlık çalışanlarının %31,9’unun testinin pozitif çıktığı, bunların 

%38,5’inin hemşire, %30,8’inin laboratuvar ve diğer sağlık çalışanlarından oluştuğu tespit edilmiştir 

(Antonio-Villa vd., 2020). Amerika Birleşik Devletleri (ABD)’nde yürütülen bir çalışmada, COVID-19’dan en 

fazla etkilenen meslek gruplarının sağlık hizmetleri destek çalışanları (%32,1), hemşireler (%29,5) ve idari 

pozisyonlarda çalışan personel (%9,8) olduğu tespit edilmiştir. Suudi Arabistan’da yapılan bir çalışmada 

benzer şekilde pandemiden en fazla etkilenen meslek grubunun hemşireler (%36) ve destek hizmetler 

çalışanları (%28) olduğu tespit edilmiştir (Al Bujayr, Aljohar, Bin Saleh, Alanazi ve Assiri, 2021). Bir 

üniversite hastanesinde yürütülen farklı bir çalışmada, hemşire ve hekimlerin idari ve teknik kadro 

çalışanlarına kıyasla pandemiden daha fazla etkilendiği bulunmuştur (Grzelakowska ve Kryś, 2021). 

İngiltere’de Oxford Üniversitesi Hastanelerini kapsayan bir çalışmada en yüksek enfeksiyon oranlarının 

porter ve temizlik personellerinde (%18,6), en düşük enfeksiyon oranlarının ise idari personelde (%7,2) 

görüldüğü bulunmuştur (Eyre vd., 2020). Buna karşın Kantele vd. (2021) Finlandiya’daki Helsinki Üniversite 

Hastanesi’nde yürüttükleri çalışmada, meslek grupları arasında COVID-19 insidansı açısından anlamlı 

farklılıklar bulunmadığını ancak çalışma alanlarıyla COVID-19 insidansı arasında anlamlı bir ilişki 
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bulunduğunu tespit etmiştir. Hemşireler hastaların bakımı ve tedavisindeki görevleri nedeniyle, hastalarla 

temas süresi en uzun meslek gruplarından biridir. Özellikle hastaların ilaç tedavilerini uygulama, 

hastalardan kan alma, günlük yaşam aktiviteleri kapsamında hastalara bakım verme, hastaların 

mobilizasyonuna yardımcı olma esnasında hemşireler hastalarla uzun süreli yakın temas halinde 

kalabilmektedir. Bu durum virüsün bulaş hızının yüksek olduğu unsuru da göz önünde bulundurulduğunda, 

hemşirelere virüsün bulaşma riskinin yüksek olduğunu göstermektedir. Çalışma bulguları laboratuvar ve 

radyoloji teknikerleriyle birlikte otelcilik ve destek hizmetler sunumunda görev alan çalışanların da COVID-

19 virüsü ile bulaş oranının yüksek olduğunu göstermektedir. Pandemi dönemlerinde virüsten en fazla 

etkilenen meslek gruplarının korunmasına yönelik tedbirlerin alınması ve önleyici politikaların geliştirilmesi 

iş gücünün korunması açısından önemlidir.   

Çalışmada bütün meslek grupları arasında en fazla hemşirelerin (%31,7) ve idari personelin (%24,7) 

etkilendiği bulunmuştur. Buna ek olarak katılımcıların çoğunluğunun kadın olduğu (%69), 1-10 gün arası iş 

göremez duruma geldiği (%59,7), ayaktan tedavi gördüğü (%96,2) ve bir kez iş göremezlik raporu kullandığı 

(%89,6) tespit edilmiştir. Literatürde yapılan çalışmalar değerlendirildiğinde, COVID-19’dan etkilenen sağlık 

çalışanlarının çoğunluğunu kadınların oluşturduğu görülmekle birlikte, farklı araştırma sonuçlarının elde 

edildiği çalışma bulgularına da rastlamak mümkündür. Bir sistematik derleme çalışmasında; kadın 

çalışanların ve hemşirelerin en olumsuz sağlık çıktılarına sahip olduğu, pandeminin klinik dışı sağlık 

çalışanları üzerinde de önemli riskler oluşturduğu tespit edilmiştir (Franklin ve Gkiouleka, 2021). ABD’de 

yürütülen çalışmalarda COVID-19’dan kadınların daha fazla etkilendiği tespit edilmiştir (Hughes vd., 2020; 

Centers for Disease Control and Prevention [CDC], 2020). Lakhani, vd., (2020) küresel ölçekte sağlık iş 

gücünün %70’ini kadınların oluşturduğunu ve salgının bir sonucu olarak kadın çalışanların işte geçirdiği 

daha uzun vardiyalarla birlikte, evdeki görevleri nedeniyle iki kat iş yüküyle karşı karşıya kaldıklarını 

belirtmiştir. Aynı çalışmada, İspanya'da erkek sağlık çalışanlarının %28’ine kıyasla kadın sağlık 

çalışanlarının %72’sinin enfekte olduğu, İtalya’da kadın sağlık çalışanlarının enfekte olma oranının ise %66 

olduğu belirtilmiştir. Bu bulgular çalışma sonuçlarını destekler niteliktedir. Sağlık sektörünün istihdam olarak 

kadın cinsiyet ağırlıklı bir sektör olması nedeniyle COVID-19’dan kadınların daha fazla etkilenmesinin 

olağan bir durum olduğu düşünülmektedir. Bununla birlikte literatürde çalışma bulgularından farklılık 

gösteren araştırma sonuçlarına da rastlamak mümkündür. Al Bujayr vd. (2021), enfekte sağlık 
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çalışanlarının %53’ünün erkek olduğunu bulmuştur. Bu durumun seks hormonları olarak tanımlanan 

östrojen ve testosteronun bağışıklık sistemi üzerindeki etkisiyle açıklanabileceği ifade edilmiştir (Walter ve 

McGregor, 2020). 

Çalışmada COVID-19 virüsünden en fazla 20-29 yaş grubunun etkilendiği bulunmuştur. Suudi 

Arabistan’da yapılan bir çalışmada COVID-19 testi pozitif çıkan sağlık çalışanlarının %51’inin 26-35 yaş 

grubunda olduğu tespit edilmiştir (Al Bujayr vd., 2021). İtalya’da yapılan bir çalışmada, benzer şekilde genç 

yaş grubunda pozitif vakaların görülme oranının daha yüksek olduğu bulunmuştur (Lahner vd., 2020). 

ABD’de yapılan farklı bir çalışmada COVID-19’dan etkilenen sağlık çalışanlarının %57’sinin 16-44 yaş 

grubunda olduğu saptanmıştır (Hughes vd., 2020). Bu bulgular çalışma sonuçlarıyla uyumludur. Buna 

karşın bir sistematik derleme çalışmasında enfeksiyonların çoğunluğunun 50-59 yaş aralığında rapor 

edildiği tespit edilmiştir (Bandyopadhyay vd., 2020). COVID-19 riskinin yaşla birlikte arttığı bilinmekle 

birlikte, sağlık hizmeti sunan kurumlarda görev yapan çalışanların profilinin önemli olduğu, genç yaş grubu 

istihdam oranı yüksek olan ve bulaş açısından kritik ünitelerde genç yaş grubunun görevlendirildiği 

kurumlarda, bu yaş grubunun COVID-19’dan daha fazla etkilenmesinin beklenen bir bulgu olduğu 

düşünülmektedir.  

Yapılan çalışmada COVID-19 virüsü ile enfekte olan sağlık çalışanlarının çoğunluğunun ayaktan tedavi 

gördüğü tespit edilmiştir. ABD’de yapılan araştırmalarda, çalışma bulgularıyla uyumlu şekilde COVID-

19’dan etkilenen sağlık çalışanlarının en az %90’ının hastaneye yatırılmadan tedavi gördüğü tespit 

edilmiştir (Hughes vd., 2020; CDC, 2020). Meksika’da yürütülen bir çalışmada COVID-19’dan etkilenen 

sağlık çalışanlarının %9’unun hastanede yatarak tedavi gördüğü belirtilmiştir (Antonio-Villa vd., 2020). 

Türkiye’de yapılan bir çalışmada, COVID-19 ile enfekte sağlık çalışanlarının %66’sının hastalığı hafif 

şekilde geçirdiği, COVID-19 saptanan sağlık çalışanlarının tamamının iyileşerek taburcu edildiği tespit 

edilmiştir (Eren vd., 2020).  Literatür araştırmalarından elde edilen bulgular çalışma sonuçlarıyla benzerlik 

göstermektedir. Genç yaş grubunda vücut direncinin daha yüksek olması, kronik hastalık görülme oranının 

daha düşük olması, hastalara bakım verirken kişisel koruyucu ekipman kullanılması ve aşı önceliğinin 

sağlık çalışanlarına verilmesi gibi faktörlerin COVID-19 bulaşının daha hafif atlatılmasında etkili olduğunu 

düşündürmektedir. 
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Çalışmada katılımcıların çoğunluğunun 1-10 gün arasında ve bir kez iş göremezlik raporu kullanacak 

düzeyde COVID-19’dan etkilendiği tespit edilmiştir. Pandeminin sağlık çalışanları arasında hastalık izni 

sürelerinde artışa yol açtığı ve bu durumun sağlık çalışanlarının SARS-CoV-2 ile enfekte olmasından 

kaynaklandığı belirtilmiştir (Reme, Grosland, Gjefsen, ve Magnusson, 2022). İspanya’da yapılan bir 

araştırmada, nefroloji ünitesinde çalışanların %20’sinin COVID-19 nedeniyle hastalık izni kullandığı tespit 

edilmiştir. Aynı çalışmada sadece bir çalışanın şiddetli pnömoni nedeniyle hastanede yatarak tedavi 

gördüğü belirtilmiştir (Albalate vd., 2020). Almanya’da hemşirelerin pandemi sürecinde hastalık izni 

kullanma durumunun değerlendirildiği bir çalışmada, katılımcıların %32,5’inin 12 ay içerisinde 10 gün veya 

daha fazla, %12,3’ünün ise 25 günden daha fazla hastalık izni kullandığı, COVID-19 enfeksiyonu ve 

korkusu ile yetersiz personel ve yorgunluğun, hemşireler arasında daha yüksek hastalık izni ile ilişkili olduğu 

bulunmuştur. Aynı çalışmada COVID-19’a karşı korumayı artırmanın ve iş yükünü azaltmanın, hastalık 

iznini de önleyebileceği belirtilmiştir (Schug vd., 2022). Bir üniversite hastanesinde SARS-CoV-2 salgınının 

sağlık çalışanlarının işe devamsızlık üzerindeki etkisinin değerlendirildiği bir çalışmada, pandemi öncesine 

kıyasla pandemi sürecinde hastalık iznine ayrılan sağlık çalışanlarının sayısında önemli bir artış 

gözlemlenmiştir (Grzelakowska ve Kryś, 2021). COVID-19 pandemisinin İspanyol hastane acil servislerinin 

organizasyonu üzerindeki etkisini tahmin etmek amacıyla yürütülen bir çalışmada, hekimlerin, hemşirelerin 

veya diğer acil durum personelinin %5’inden fazlasının, zamanının sırasıyla %20, %19 ve %16’sını hastalık 

izninde geçirdiği, COVID-19 insidansının daha yüksek olduğu bölgelerdeki acil servislerde görev yapan 

sağlık çalışanlarının hastalık iznine ayrılma oranlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur (Alquézar-Arbé 

vd., 2020). Literatürde bu konu ile ilgili yapılan çalışmaların sınırlı olduğu görülmektedir. Çalışmanın 

yürütüldüğü hastanede görev yapan sağlık çalışanlarının çoğunluğunun genç yaş grubunda olması, 

hastalığın daha kısa sürede iyileşmesine katkı sağlamış olabilir. Bu konu ile ilgili daha detaylı yorum 

yapabilmek için daha ileri düzey çalışmalara ihtiyaç vardır. 

5. Sonuç 

Araştırma sonuçları; COVID-19’dan etkilenen katılımcıların çoğunluğunu kadınların oluşturduğunu, 

çalışmada COVID-19’dan en fazla genç yaş grubunun ve hemşirelerin etkilendiğini bununla birlikte iş gücü 

kaybı en fazla olan yaş grubunun ileri yaş grubu olduğunu ve iş göremezlik raporu kullanan katılımcıların 

büyük bir kısmının 1-10 gün arası iş göremez duruma geldiğini göstermektedir.  
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Pandemi sürecinde hastane çalışanlarının COVID-19 virüsü ile enfekte olmalarını önlemek amacıyla; 

yeterli mola ve dinlenme süreleri ayrılmasına özen gösterilmesi, hastanelerde vardiya sistemlerinin yeniden 

düzenlenmesi, sağlık çalışanlarının dinlenmeleri ve uyumaları için uygun alanlar oluşturulması önemlidir. 

COVID-19 ile etkin mücadele, ülke düzeyinde sağlık sistemlerinin bütün seviyelerinde güçlü bir liderlik 

anlayışını ve sektörler arası iş birliğini gerektirir. Pandemi döneminde sağlık çalışanları için yeterli düzeyde 

kişisel koruyucu ekipman sağlanması, enfeksiyon kontrol politikalarına uyulması, çalışanlara enfeksiyon 

önleme ve kontrol teknikleri konusunda eğitim verilmesi, temel sağlık hizmetlerinin sürdürülebilirliğini 

sağlayacak güçlü sağlık insan gücü alt yapısının oluşturulması, vardiya sürelerinin kısaltılması ve buna ek 

olarak çalışan motivasyonu açısından iş doyumuna etki edecek bir gelir ya da döner sermaye katkısı gibi 

ücret politikalarının benimsenmesi, sağlık çalışanları için psikolojik destek mekanizmaları geliştirilmesi, 

salgın sürecinde enfekte sağlık çalışanlarını mümkün olan en kısa sürede tespit etmek ve izlemek için 

gerekli planlamaların yapılması, çalışanların morbidite ve mortalite oranlarının azaltılmasında etkili olabilir. 

Buna ek olarak COVID-19 pandemisi döneminde sağlık iş gücü kayıplarının ulusal düzeyde ele alınmasını 

sağlayacak çok merkezli çalışmalar yapılması ileri düzey çıkarımlarda bulunmak açısından fayda 

sağlayabilir.  
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